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PLAN FÖR ÖVERVAKNING AV FISKET INOM KVARKENS 

FISKERIOMRÅDE  
 

1. Inledning  

Planen för övervakning av fisket inom Kvarkens fiskeriområde har uppgjorts av 
verksamhetsledaren Carina Rönn och godkänts av styrelsen 9.3.2023. Kvarkens fiskeriområde 
utgörs av de vattenområden som finns inom Korsholms och Vörå kommuner samt 
vattenområden i Lillkyro som numera hör till Vasa stad.  
 
Vattenområdets totala areal är ca 103 300 ha och består i huvudsak av havsområde. Till 
fiskeområdet hör även följande större sötvattendrag: nedre loppet av Kyro älv med början i 
Lillkyro, Kimo å, Vörå å, Lappsunds å, Karperöfjärden, Röukas träsk, Keskis träsk och Kalapää 
träsk.  
 
Fiskeriområdets verksamhet styrs av Lagen och förordningen om fisket samt av det 

reglemente som Egentliga Finlands NTM-central fastställt för fiskeriområdet.   

Enligt fiskeområdets stadgar § 14 är det styrelsen som antar och befriar fiskeövervakare. 

Fiskeövervakarna skall ha genomgått utbildning eller ha annan lämplig erfarenhet, avlagt 

fiskeövervakarprov och ha blivit godkända av NTM-centralen. Godkännandet är i kraft i 10 år.  

Övervakningsplanen gäller fiskeriområdets övervakning av de egna beslut som gjorts enligt lag 

om fiske eller allmänna bestämmelser i lag om fiske. Fiskeriområdet kan även övervaka andra 

allmänna beslut enligt lag om fiske till exempel pilkfiskeförbud.  

Vattenägarna/medlemsorganisationerna kan ha egna beslut om hur fisket bedrivs på deras 

områden. Fiskeriområdet övervakar dylika beslut endast på begäran eller genom skilda avtal 

mellan vattenägaren och fiskeriområdet.  

Kvarkens Fiskeriområdes FO-nummer 2603838-1 och officiella adress Kvarkens 

fiskeriområde c/o Carina Rönn, Storviksvägen 7, 65230 Vasa 

2. Målen för fiskeövervakningen inom området 

De viktigaste målen för fiskeövervakningen inom området är att regler om fisket följs, att det inte fiskas 

på förbudsområden och att de personer som fiskar har löst fiskekort.  

Målet är också att bygga upp fiskeövervakningen i samarbete med delägarlagen och skapa ett 

fungerande system där alla delägarlag och vattenområden har tillgång endera till egna fiskeövervakare 

eller via fiskeriområdet. Målsättningen är att fiskeövervakningen ökar och att fiskeriområdet har aktiva 

fiskeövervakare vilka kan övervaka fiskeriområdets egna beslut och vilka vid behov eller på beställning 

kan fungera som fiskeövervakare över hela fiskeriområdets vattenområde.  

Övervakaren för dagbok över sina uppdrag och rapporterar i slutet av varje säsong skriftligt till 

fiskeriområdet om övervakningen. Övervakarnas rapporter utvärderas av styrelsen och övervakare vid 

ett gemensamt möte. Ur fiskeövervakarens rapport bör framgå åtminstone, antal timmar, antalet 
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granskade fiskare/redskap, antal personer som fiskat utan tillstånd, antal givna anmärkningar, antal 

åläggande, antal brottsanmälan och omhändertagna redskap.  

En person som fungerar som fiskeövervakare har genomgått utbildning och genomfört ett godkänt 

prov för fiskeövervakare. Det är Närings-, trafik och miljöcentralen som svarar för godkännande av 

fiskeövervakare. Fiskeriområdet ordnar så att fiskeövervakarna har en uppdaterad utbildning och 

ordnar vid behov kurser i samarbete med övriga organisationer.  

Övervakningsplanen gäller fiskeriområdets övervakning av allmänna bestämmelser i lag om fiske t ex 

betalning av fiskevårdsavgiften och märkning av redskap samt beslut som gäller fiskeförbud tagna av 

NTM-centralen.  

 

Vattenägarna/medlemsorganisationerna kan ha egna beslut om hur fisket bedrivs på deras områden. 

Fiskeriområdet övervakar dylika beslut endast på begäran eller regelbundet om ett avtal om 

övervakning har uppgjorts mellan vattenägaren och fiskeriområdet. Delägarlagen kan ge egna 

fullmakter åt godkända fiskeövervakare.  

 

Fiskebrott är ett målsägandebrott ifall endast enskilds rätt kränkts, vilket betyder att en allmänna 

åklagare inte får väcka åtal, om inte målsägande anmäler brottet till åtal. Det vore skäl för 

delägarlagen/fiskerättsinnehavaren att på sina stämmor besluta om att fiskebrott på deras vatten 

alltid leder till åtal. Då kan en fiskeövervakare lägga en kopia av beslutet till sin anmälan om fiskebrott.  

              

3. Fiskeövervakarens verksamhetsområde 

En fiskeövervakare bör ha en fullmakt för det område han skall övervaka. En godkänd 

fiskeövervakare har rätt att övervaka efterlevnaden av bestämmelser om fiske inom det 

område som angetts i en fullmakt som getts av fiskeriområde, delägarlag, vattenägare eller 

annan innehavare av fiskerätt.  

En fiskeövervakare som har fullmakt av ett fiskeriområde har dock rätt att övervaka 

efterlevnaden av bestämmelser och föreskrifter om fiske inom hela fiskeriområdet.  

En enligt § 103 godkänd fiskeövervakare är inte behörig att övervaka EU bestämmelser.  

 

4. Antal fiskeövervakare och fullmaktens giltighetstid 

 

Fiskeområdet har befullmäktigat 9 personer att fungera som fiskeövervakare. Dessa är Niklas 

Fågelklo, Mats Fågelklo och Kenneth Rönnqvist från Replot, Kim Bredgård, Hannes Antell, 

Viktor Antell, och Mats Norrgård från Petsmo, Mats Eriksson, Björköby och Harry Håkans, 

Norra Vallgrund. Fullmakten är giltig till och med 30.11.2031. 

 

Dessa fiskeövervakare fungerar idag i huvudsak inom den egna byns vattenområde. Men 

eftersom de är befullmäktigade av fiskeriområdet har de rätt att övervaka fisket på alla 

vattenområden som hör till fiskeriområdet.  
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5. Företagsskyddsförsäkring (försäkringsnummer 931903) 

Fiskeriområdets styrelse har tecknat en Företagsskyddsförsäkring i försäkringsbolaget Fennia. 

Försäkringen omfattar en olycksfallsförsäkring och grupplivförsäkring för arbetstagare som 

gäller för arbetstid. I försäkringen ingår även en ansvars- och rättsskyddsförsäkring. 

Försäkringsskyddet ersätter inte de skador som båten förorsakar. Vid övervakningsarbete från 

båt är det skäl för varje fiskeövervakare att använda en båt som är försäkrad.  

De försäkrade skall stå i arbetsförhållande till fiskeriområdet. För fiskeövervakning betalas ut 

timlön. 

6. Ledning och utbildning av fiskeövervakare 

För kontakt mellan fiskeövervakarna grundas en whatsapp-grupp, där även 

verksamhetsledaren är med.  

Utbildning för fiskeövervakare ordnas vid behov. Nya fiskeövervakare kan antas för de 

vattenområden som saknar utbildade och godkända fiskeövervakare.  

7. Specificerad övervakningsplan för Kvarkens fiskeriområde 

I vattendrag där den allmänna fiskerättigheterna begränsats hittar man information om 

fiskebegränsningar på kalastusrajoitus.fi. Här finns information om de vattenområden som 

omfattas av begränsningar för mete, pilkfiske och handredskapsfiske enligt lagen om fiske och 

beslut av närings-, trafik- och miljöcentralerna. Myndigheten har markerat vattendragen för 

vandringsfisk på kartan i webbtjänsten. I tjänsten finns också information om områden där 

det råder fiskeförbud enligt naturvårdslagen, om andra begränsningar av fisket i vattendrag 

för vandringsfisk och närings-, trafik- och miljöcentralernas beslut om fiskebegränsningar 

enligt den nya lagen om fiske.  

Enligt NTM-centralens beslut finns det ett lax- och sikförande vattendrag inom fiskeriområdet. 

Det är Kyro älv som även har en fiskled, fiskleden sträcker sig ut till Pudimofjärden (bild).  

I Kyro älvs vattendrag gäller följande: 

 Det allmänna fisket; mete, pilkfiske och spöfiske enligt 8 § i lagen om fiske är inte tillåtet i 

forsar och strömdrag 

 nätfiskeförbud 15.8 – 30.11 (bild) 

 förbud att hålla storryssja (bild) 

 trål- och notningsförbud (bild) 
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Bild. Kyro älvs förbudszoner och fiskled. Nätfiskeförbudzonen röd med svarta kanter.  

(källa: kalastusrajoitus.fi). 

 

Övriga förbudsområden: Kraftverksdammar; enligt lag om fiske får inte fiske bedrivas i kanal som 

leder vatten till kraftverk eller på en sträcka etthundra meter nedanom dammbyggnaden (LF 26 §).  

 Hiirikoski kraftverksdamm i Kyro älv, Lillkyro.  

 Kimo bruks övre och nedre regleringsdamm, Oravais 

 Voitby kraftverksdamm, Voitby 

 

Bild. Förbudsområde Voitby och Hiirikoski kraftverksdammar 
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Lista på områden eller tidpunkter i behov av övervakning,  

Tidpunkt Var/plats tema/orsak Tids-
åtgång  

Kommentar 

1.3-31.5 Svedjehamn, 
Björköby 

pilkfiske, mete och 
handredskapsfiskeförbud, 
abborren stiger upp för 
lek till Bodvattnet 

6 h  

1.3–15.5 Djupören, 
Vallgrund 

pilkfiske, mete och 
handredskapsfiskeförbud, 
abborren stiger upp för 
lek till Djupörsvattnet 

6 h  

Ansökan Backfladan, 
Replot 

pilkfiske, mete och 
handredskapsfiskeförbud, 
abborren stiger upp för 
lek i Backfladan 

  

1-25.6 
 

Kyro älv + 
mynningsomr
åde 

Totalförbud för fiske 6 h 31.12.2027 

juni-
augusti 

Hiirikoski 
damm 

Totalförbud av fiske 
nedanom damm, problem 
med fiske, farligt område 
ifall kraftverket startar. 
Förbudstavlor slits ner. 

5 h  

juni hela området Fiskeövervakningsvecka/ 
betalning av 
fiskevårdsavgiften och 
allmänna bestämmelser i 
lag om fiske 

30 - 60 
h 

Intensifierad 
övervakning 
juni-juli 2023 o 
2024 

okt-nov hela området sikfredning 30 - 60 
h 

Intensifierad 
övervakning 
2023 o 2024 

Hela året 
 

Hela området Minimimått på sik 30 cm  31.12.2027 

 

Utöver de specificerade uppgifterna under rubriken tema/orsak utför fiskeövervakaren övriga 

lagstadgade uppgifter (information, kontroll av fiskekort, redskapsmärkning) under 

övervakningsresorna. Vid övervakningsuppdrag bör man vara minst två personer; endera två 

övervakare eller så en övervakare och en representant från vattenägaren.  

Fiskeriområdet genomför årligen en intensifierad övervakning över betald fiskevårdsavgift i 

juni eller juli.  
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8. Delägarlagens bestämmelser och behov av fiskeövervakning 

Vattendelägarlagen bestämmer om det egna fisket inom respektive vattenområde, med undantag av 

mete, pilk- och handredskapsfiske med ett spö. En digital karta över delägarlagens gränser hittas på 

fishpoint.net. Delägarlegen har inte meddelat om specifika behov eller egna bestämmelser som 

behöver övervakas.  

Vissa delägarlag har fredat siken och förbjudit sikfiske under lektiden enligt skild annons. Förbudstiden 

varierar och är endera 15.10–31.10 eller 20.10–5.11.  

9. Instruktioner och förfarande vid fiskeövervakning 

Om person som bedriver fiske inte kan uppvisa bevis på erlagd fiskevårdsavgift 

 ges uppvisningsanmodan åt kunden + skickas till polisen per e-post 

Fiske under fredningstid eller under tiden det råder totalförbud för fiske 

 Påträffade redskap inom förbudsområdet avlägsnas och anmäls till polisen.  

 Fiskeriområdets verksamhetsledare eller ordförande informeras, vattenrättsinnehavare informeras 

om gäller lokalt förbud 

 paragraferna i lag om fiske följs gällande omhändertagande § 111 och händelserapport § 117 

 nät påträffas som innehåller fredade fiskarter, näten avlägsnas och brottsanmälan görs till polisen 

samt information till fiskeriområdets ordförande eller verksamhetsledare (044-527 2314)  

 

Fiske på förbudsområden om personen påträffas 

 Personen uppmanas sluta fiska inom området och släppa fångsten tillbaks 

 om uppmaningen inte följs eller samma person påträffas på nytt görs en brottsanmälan 

Uppbevaring av omhändertagna redskap 

 Anmälan om omhändertaget fiskeredskap skall omedelbart göras till polisen och skall så snart som 

möjligt överlämnas till polisen för förvaring. Fiskeriområdets förvaring av omhändertagna redskap 

är följande platser: närmaste aktuella hamn 

10. Finansiering av fiskeövervakningen 

En förutsättning för en lyckad fiskeövervakning är att det finns finansiering. Det bör finnas 

pengar för timersättning samt för ersättning för bil- och båtkostnader åt övervakarna.  

Övervakningen finansieras via de verksamhetsbidrag som fiskeriområdet årligen erhåller 

genom att avsätta budgetmedel för ändamålet. Övervakningen finansieras även med de 

handredskapsersättningar som tillfaller fiskeriområdet. Vid behov och för intensifierad 

fiskeövervakning söker fiskeriområdet medel för övervakning från momentet för befrämjande 

av fiskerihushållningen. Dylik intensifierad övervakning görs med några års mellanrum med 

början 2023. 

Fiskeriområdet betalar ett timarvode till fiskeövervakaren som är 25 €/h + sociala kostnader. 

Till det kommer ersättning för båt och bil enligt de av staten fastslagna skattefria 

kostnadsersättningarna för bil, båt och snöskoter (2022 bil 0,46 €/km) 
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Detta timarvode tillämpas då fiskeövervakare övervakar områden eller speciella tidpunkter i 

den specificerade övervakningsplanen kapitel 11.  

Medlemsorganisationerna kan ha egna beslut om ersättning för övervakning på de egna 

vattenområdet och tillämpar dessa vid den egna övervakningen. Fiskeriområdet betalar inte 

kostnaderna för delägarlagens egen fiskeövervakning.  

För övervakning av beslut enligt lag om fiske står fiskeriområdet för hela kostnaden. Ifall 

fiskeriområdets styrelse eller verksamhetsledare besluter att sända ut fiskeövervakare på eget 

initiativ för ett specifikt övervakningsuppdrag betalas kostnaden i sin helhet av fiskeriområdet.  

11. Årligt budgetförslag och specificerade kostnader 

I fiskeriområdets årliga budgetförslag avsätts medel för fiskeövervakning 1000 €/år.  

Specificerade kostnader för 2023 och 2024 med projektfinansiering: 

Ersättning för arbetstimmar 80 h/år  2 000 €/år (4 000 €, 2 år) 

Lönebikostnader       600 €/år (1 200 €, 2 år) 

Ersättning för användning av bil och båt     500 €/år (1 000 €, 2 år) 

 

12. Specificerad övervakningsplan för Kvarkens fiskeriområde 

Lista över områden och speciella tidpunkter som övervakas av fiskeriområdets övervakare 

 

Tidpunkt Var/plats tema/orsak Tids-
åtgång h 

Ansvarig 
fiskeövervakare 

April -maj Pilkfiskeförbuds-
områden: 
Bodvattnet 
Djupören  
 

pilkfiske, mete och 
handredskapsfiskeförbud,  

5-10 Eriksson, 
Håkans,  

1-25.6 Kyro älv + 
mynningsområde 

Förbud för fiske 
Ej i kraft 

5-10   

juni-
augusti 

Hiirikoski damm Totalförbud av fiske nedanom 
damm, problem med fiske, 
farligt område ifall kraftverket 
startar. Förbudstavlor slits ner. 

5   

Juni-juli hela området fiskeövervakningsvecka/ 
betalning av fiskevårdsavgiften 

20 – 60   

Oktober-
november 

Hela området sikfredning 20 – 60  

Hela året 
 

Hela området/ 
vintern; pilkfiske 
efter sik, sommar; 
nätfiske  

Minimimått på sik 30 cm 
Ej i kraft 

10   
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Utöver de specificerade uppgifterna under rubriken tema/orsak utför fiskeövervakaren övriga 

lagstadgade uppgifter (information, kontroll av fiskekort, redskapsmärkning etc) under 

övervakningsresorna. Vid övervakningsuppdrag bör man vara minst två personer endera två 

övervakare eller så en övervakare och en representant från den aktuella 

vattenägarorganistionen.  

13. Avtal mellan medlemsorganisationer och fiskeriområdet 

För närvarande finns inga avtal mellan fiskeriområdet och medlemsorganisationer om 

överföring av övervakningsuppgifter på fiskeområdet. Fiskeriområdet fakturerar för de 

uppgifter som grundar sig på avtal. 

14. Övriga uppgifter för fiskeövervakare 

Ersättning av kostnader för avlägsnande av gråsälshanar från fiskeredskap eller fiskodlingar 

eller på ett avstånd på 200 m från dem kan beviljas registrerade företag som bedriver 

fiskodling och kommersiella fiskare i grupp I och grupp II. 

För att få ersättning krävs intyg över avlägsnande. Intyg över avlägsnande av gråsälshane kan 

ges av en fiskeövervakare som utfört ett godkänt prov för fiskeövervakare. Intyg över 

avlägsnande av gråsälshane kan kommersiella fiskare söka av de i planen godkända 

fiskeövervakarna samt av Carina Rönn.  

Händelserapport (§ 117) om omhändertagande, anmärkning och åtgärdseftergifter skall 

årligen inom januari månad lämnas in till den behöriga NTM-centralen. Fiskeövervakarens 

händelserapport kan hittas på Suomi.fi tjänsten under blanketter. Den kan även fyllas i 

elektroniskt. 

15. Kontaktuppgifter  

Verksamhetsledaren 

Carina Rönn, 65230 Vasa, 044-5272314   carina.ronn@pescamare.fi  

Styrelsens ordförande 

Johan Håkans, 65970 Söderudden, 050-3108141  felixhakans@gmail.com 

Fiskeövervakare: 

Niklas Fågelklo Replot 050-5837368 nfagelklo@hotmail.com  

Mats Fågelklo Replot 050-5850858 mats.fagelklo@gmail.com  

Kenneth Rönnqvist Replot 050-5859530 kenneth_ronnkvist@hotmail.com  

Kim Bredgård Petsmo 050-5260530 kbredgard@gmail.com  

Hannes Antell Petsmo 044-3257177 hannes.antell@edu.novia.com  

Viktor Antell Petsmo 044-3898111 viktor.antell@hotmail.com  

Mats Eriksson Björköby 0400-667644 mats.o.eriksson69@gmail.com  

Harry Håkans N. Vallgrund 050-5177243 harrystaxi@netikka.fi  

Mats Norrgård Petsmo 050-0808213 mats.norrgard@gmail.com  
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Polisen 

Kontaktperson för fiskeövervakning vid polisen är Jarno Heikkilä, jarno.heikkila@poliisi.fi, el. växeln: 

029 544 0511 (kontorstid). Vid brådskande behov av hjälp 112 

För brottsanmälan rekommenderas att använda det elektroniska systemet som finns på adressen 

polis.fi (poliisi.fi). Fiskeövervakningsblanketten bifogas brottsanmälan. 

 

mailto:jarno.heikkila@poliisi.fi

